Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/196

 Rio Grande, 10 de Maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao  cumprimentá-lo  respeitosamente,  vimos  pelo  presente,  em  atenção  ao

Requerimento nº264/23, em atendimento à  proposição do Vereador Julio Lamim, solicitando que

aclare quantas vacâncias há na guarda municipal, qual o número de agentes atuais, bem como qual

o  limite  legal  permitido,   vimos  informar  que  conforme  manifestação  da   a  Secretaria  de

Município Gestão Administração e Licitações, o concurso de  GUARDA MUNICIPAL  -Edital

01/2016, Homologado em: 18/04/2017, prorrogado de: 18/04/2019 prorrogado até: 17/04/2021.

Data suspensa:  06/03/20 a 17/04/21,  quantidade de dias suspensos:  408, data final atualizada:

12/02/2023.  Número de vagas: 125 Total de Funcionários: 116 Em aberto: 9

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-05-10T16:56:39-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020